f INûm. 3 Quarta-feira, 4 de Janeiro de 1950 Ano 60>

NUMERO DO DIA Cr$ 0,70 NÚMERO ATRASADO DO ANO CORRENTE.. Cr$ 0,80

Diretor: PEDRO CAROPRESO "Gerente: MANOEL NOGUEIRA DE CARVALHO Redator-secretário : J. B MARIO PATI

LEI N. 615, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1949
Dispõe súbre concessão de ' diversos

auxílios.
ADHÉMAR DE BARROS, GOVERNADOR DÓ ES

TADO DE SAO PAULO.-usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu
promulgo a seguinte lei:

Artigo l . o — - S ã o concedidos, no presente exercício,
os seguintes auxílios:

I — Cr$ 2.000,00 — (dois mil cruzeiros) à A . A. As^
sizense, de Assiz;

- 2 — CrS 2.00Q.00 — (dois mil cruzeiros) ã A. A. Bo-
tucatuense, de Bctucatu;

3 — CrS 2.000,00 (dois mil cruzeiros) à A. A. Ferro
viária, de Botucatu;

4 — Cr$ '8.750.00 — (oito mil, setecentos e cinquenta
cruzeiros) ao A. A. Ituveravense, de Ituverava;

> 5 — Cr$ 2.000,00 — (dois mil cruzeiros) à A. A. Len-
çoense, de Lençóis Paulista;

6 — C r | 2.000,00 — (dois mil cruzeiros) à A. A. P e
derneiras, de Pederneiras;

7 •— Cr$ 2.000,00 — (dois mil cruzeiros) à A. A. Pi-
ratininga, de Piratininga; - j

8 — Cr$ 3.000,00 (três mil cruzeiros) ao Abernéssia
Futebol Clube, de Campos do Jordão;

9 — Cr$ 3.000.00 — (três mil cruzeiros) ao Abissínia
Futebol Clube, de Campos do Jordão;

10 — Cr$ 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Abrigo
Ana Diederichsem, de Ribeirão Preto;

II — CrS 10.000,00 ~ (dez mil cruzeiros) ao Abrigo
Apóstolo Paulo, de Ribeirão Preto;

: 12 — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) —? ao Abri
go de Menores de Igara pava;

13 — CrS 15.000XX) — (quinze mil cruzeiros) ao Abri-
• go de Menores, de Pinhal;

14 — Cr$ 23.000,00 — (vinte e três mil cruzeiros) ao
Abrigo de Menores Desemparados, de Piracicaba;

15 — Cr$ 32.000,00 — (trinta e dois mil cruzeiros) ao
Abrigo de Menores "Da. Mariquinha Amaral", de Ati
baia; * ' •

16 — Cr$ 5.000.00 (cinco mil cruzeiros) ao Abrigo de
São Vicente* de Paulo, de Leme;

17 — Cr$ 15.000,00 — (quinze mil cruzeiros) ao Abri
go do Serviço Social "Bom Samaritano", de Ourinhos;

• 18 — Cr$ 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Abrigo
o Pensionato de -Menores, de Sorocaba;

19 — Cr$ 3.750,00 — (três mil setecentos e cinquen
ta cruzeiros) ao Abrigo "Pinheiro Machado", de Novo
Horizonte;

20 — Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Abrigo
São Josér de Olímpia;

21 — CrS 6.000,00 (seis mil cruzeiros) ao Abrigo São
Vicente de Paulo, de Piracicaba;

22 — Cr$ 5.000,00 (cinco mil cruzeiros) ao Aero Clube
de Guaraçaí;

23 — CrS 60.000,00 — (sessenta mil cruzeiros) ao Ae
ro Clube de Itaoeva;

24 — Cr$ 23.500.00 — (vinte e três mil e quinhentos
cruzeiros) ao Aéro Clube de Itararé;

25 — Cr$ 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Aero
Clube de"Itú;

26 — Cr$ 8.C00,OO — (oito mil cruzeiros) ao Aero Clu
be de Jaú, para c-Departamento de Tênis;

27 — CrS 4.000,00 — (quatro mil cruzeiros) ao Aero
Clube de José Bonifácio;

28 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Aero
Clube de Moccca;

29 — CrS 5.000,1)0 — (cinco mil cruzeiros) ao Aero
Clube de Monte Azul Paulista;

30 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Aero
Clube de Pederneiras; * '

31— CrS 15.000,00 — (quinze mil cruzeiros) ao Aero
Clube de Regente Feijó;

32 — Cr$ 5.000,00 — (cinco.mil cruzeiros) ao Aero
Clube de Sorocaba; .' ,

33 — CrS -7.000,00 — (sete, mil cruzeiros) ao Aero
Clube de Tietê;

34.—, Cr$ 20.000,00 — jCvinte mil cruzeiros) ao Aero
Clube de übatuba;

35 — Cr$ 2.000,00 (dois mil cruzeiros) ao Agudos Fu
tebol Clube, de Agudos; • -

36 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Albergue
Noturno, de Bauru;

37 _ CrS 5.000,00 (cinco mil cruzeiros) ao Albergue
Noturno, de Campinas; . i -

38^_'Cr$ 8.000,00 — (oito mil cruzeiros) ao Albergue
Noturno, de Itu; %

39 _ CrS 18.000,00 (dezoito "mil cruzeiros) ao Alber
gue Noturno, de Jaboticabal;

40 —'Cr$ 1.000,00 — (mil cruzeiros) ao Albergue No
turno de Marília;

• 41 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Albergue
Noturno do. Lar dos Desamparados, de .Bauru;, l '•

42 — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao-Afonso
Pena Futebol. Clube. de. Santos;

43 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Albregue
Noturno, .de São Carlos;

44 CrS 5.000,00 — (cinco 'mil cruzeiros) ao Altair
Futebol Clube,, de . Altair (Olímpia);

45 — Cr$ 10,000,00 —' (dez 'mil cruzeiros) ao Ambula

tório da Associação dos Fornecedores de Cana, de Ca
pivari;

46 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Am
bulatório da Igreja Batista de Vila Mariana, Capital;

47 _ CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Ambu
latório de Pereira;

48 — Cr$ 10.00000 —' (dez mil cruzeiros) ao Ambulato
lator.J do Circulo Operário dc Ipiranga, Capital;

49 — Cr$ 18.000,00 — (dezoito mil cruzeiros) ao Am
bulatório do Circulo Operário da Penha, Capital;

50 — CrS 2.000,00 — (dois mil cruzeiros) ao Ambulatório
"Dr. Bezerra de Menezes", de Porto Feliz;

51 — Cr$ 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Ambu
latório "Nelson Fernandes", da Capital;

52«— Cr§ 50.000,00 — (cinquenta mil cruzeiros) ao
América Esporte Clube, de Ibitinga;

53 — Cr$ 2.00000 — (dois mil cruzeiros) ao América
Futebol Clube, de ilbitinga;

54 — Cr$ 500.00 —(cincc mil cruzeiros) ao Amparo
jA. O., de /iuxipaio;

55 — Qj-$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Andradina
Esporte Clube, de Andradina;

56 — Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo Aná
lia Franco, de Ribeirão Preto;

57 — CrS 10.000,00 (dez mil cruzeiros) ao Asilo
Anália Franco, de báo Manoel;

. 58 — Cr$ 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Asilo
Coronel Gustavo Ribeiro (administrado pela Sociedade Be-,
nefieente dos Pobres), de Caconde;

59 — Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
da Sociedade de S. .Vicente de Paulo, de Bauru;

. 60 — CrS 15.000,00 — (quinze mil cruzeiros) ao Asilo
da Velhice, de Leme;

6J»— Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo da
Velhice, de Pederneiras;

62 — CrS 10.00,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo das
Filhas de Maria imaculada, de Santos;

63 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo das
Filhas de Maria, Imaculada, de São Paulo-,

64 — CrS 15.000,00 — (quinze mil cruzeiros) ao Asilo
de Inválidos, de Casa Branca;

. 6 5 - CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
de Mendicidade, de AraraquaTa; •

• 66 ~ CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo de
Mendicidade Doria Maria Jacinta, de São Carlos;

67 — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo de
Mendicidade,/de Santa Cruz das Palmeiras;

68 — Cr$ 8.750,00 — (oito mil, setecentos e cinquenta
cruzeiros) ao Asilo de Mendicidade, de Serra Negra;

69 — Cr$ 13.000,00 — (treze mil cruzeiros) ao Asilo
de Mendicidade ''São Vicente de Paulo", de Sorocaba;

70 — Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo de
Menores, de Ibitinga;

71 ~ CrS 15.000,00 — (quinze mil cruzeiros) ao Asilo
de Menores Desamparados, de Piracicaba;

72 — Cr$ 21.000,00 — (vinte e um mil cruzeiros) ao Asilo
de Órfãos "Coração de Maria Nossa Mãe", de Piracicaba;

7*.— CrS 5.0'oü,00 — (cinco mu u \ :;ros) ao Asilo de
Orfãoi da Imaculada Conceição de Jaú;

74 — Cv# 5.000,00 — (.cinco mH cruzeiros) ao Asilo
de Órfãos Dr. José Júlio, de São Simão;

75 — Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo de
Órfãos Santo Agostinho, de Sorocaba;

76 — Cr$ 1.000,00 — (mil cruzeiros) ao Asilo de São
Vicente de Paulo, de Marília;

77 — CrS 21.000,00 — (vinte e um cruzeiros) ao Asilo
de Velhice e Mendicidade, de Piracicaba; «

78 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
de Velhice e Mendicidade, de Pirassunuriga;

79 — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo
dos Pobres da Conferência São Vicente -de Paulo, de
São Joaquim da Barra; -• ' t ,

3J — Cr$ 3.000,00 — (três mil cruzeiros) ao Asilo dos
Pobres de S. Vicente.de Paulo, de Avaré;
" 8 1 — CrS 10.00,00 (dez mil cruzeiros) ao Asilo dos

Velhos Dona Anita Costa, de Socorro;
82 — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo dos

Velhos São Vicente de Paulo, de Jaboticabal;
83 — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo •

Divina Providência "Gertrudes de Campos" de Itaqueran
Capital; 1

. 34 i - Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo D i
vina Providência (Rua da Moóca), Capital;

. -15 — CrS 20.000,00 — (vinte-mil cruzeiros) ao Asilo
Dona Maria Jacinta, de São Carlos;

33 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo dos
Invá.idos, de Campinas;

87 — Cr$ 8.000,00 — (oito mil-cruzeiros) ao Asilo dos
inválidos, de Itatiba;

88 — Cr$ 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo dos
Men.ÜBOs, de Taubaté;

89 —Cr$ 20.000,00 — (vinte"mil cruzeiros) ao Asilo
dos Pobres de S Vicente de Paulo, de Jaboticabal;

• 90 — CrS 5.000,00 — (cinco'mil cruzeiros) aò Asilo
aos Pobres de Sapecado (São José do Rio Pardo;

91 — CrS 10 000,00 — (dez mil"cruzeirosi ao Asilo dos
Pobres/'Santo Antonio de Angatuba;

92 — Cr$ 5.00000 — (cinco' mil cruzeiros) aò Asilo
José Julio, de São Simão; . ' _.

33 —' Cr$ 15.000,00 •— (quinze mil cruzeiros) ao Asilo
Nossa Senhora das Graças, de Birigui;

04 — Cr$ 10.000.00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
Nossa Senhora do Patrocínio,, de Araras;

_ —- Cr$ S.000,00 — (cinco mü cruzeiros) ao Asilo
Padre Euclides, de Ribeirão Preto;

9ô — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo
Padre Euclides, de São José do Rio Pardo*

97 — CrS 2 500,000 — (dois'mil e quinhentos cruzei-
ros) ao Asilo Santo Antonio, de Santa Bárbara d'Oeste-

x 93 — CrS 1.000,00 — (mil cruzeiros) ao Asilo Santo
Antozrc, de Valparaizo;

99--^ CrS 5 000,00 — (cincc mil. cruzeiros) ao Asilo
Sao Francisco dos Velhos, de França;

IQ!) — Cr$ 3.000,00 — (três mil .cruzeiros) ao Asilo
"São josé", de Eldorado Paulista;

10' — Cr$ 5.000,00 —" (cinco mil cruzeiros) ao Asilo
São Lourenço, de Jaú;

102 — Cr& 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Alvares Macnado;

103 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente' de Paulo, de Andradina;

104 — CrS 8.000,00 — (oito mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Araçãtuba;

105 — CrS 5.000,00 — (cincc mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Atibaia;

106 — Cr$ 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Avaré;

107 — Cr$ 10.000,00 —" (dez mil • cruzeiros) ao Asilo"
São Vicente de Paulo, de Bariri;-

108 — CrS 15.000,00 — (quinze mil cruzeiros) ao Asilo'
São Vicente de Paulo, de Bebedouro;

109 — CrS 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Bragança Paulista;

110 — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Brotas;

111 — Cr$ 5.000.00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Cedral;

112 — CrS 15.000,00 — (quinze mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Chavantes;

:'.13 — Cr$ 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Descalvado;

114 — Cr$ 15.000,00 — (quinze mil cruzeiros) ao Asilo
São- Vicente de Paulo,'de Franca;

115 — CrS 10.000,00 — (dez mil.cruzeiros) ao Asilo
São Vcente de Paulo, de Guaratinguetá;

116 — CrS 2.000,00 — (dois mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Indaiatuba;

117 _ CrS 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Itapetininga;

m — cr$ 2.500,00 — (dois mil e quinhentos cruzeiros)
ao Asilo São Vicerite. de Paulo, de Itapeva;

119 __ cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Itararé;

120 CrS 4.000,00 — (quatro mil cruzeiros) ao Asilo-
São Vicente de Paulo, de Itatiba;

121 CrS 4.000,00 — (quatro mil cruzeiros) ao Asno
São Vicente de Paulo, de Jaboticabal;

122 CrS 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Joanópolis,

123 — CrS 30.000.00 — (trinta mü cruzeiros) ao
Asilo-São Vicente de Paulo, de Leme,

124 — CrS 4.000,00 — (quatro mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Paimital;

125 — Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Piracaia; J _

126 — Cr$ 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Pitangueiras,

127 — Cr$ 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Pontal;

128 — CrS 10.000,00'— (dez mil cruzeiros) ao Asiio
São Vicente de Paulo, de Presidente Bernardes;

129 — CrS 5.000,00 — (cinco mil cruzeiros) ao Asilo •
São Vicente de Paulo, de Ribeirão Preto;

'130 — CrS 20.000,00 — (vinte mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Rio Claro;

131 — CrS 12.000,00 — (doze"mi! ciuzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Santa Barbara d'Oeste;

132 — CrS 10.000,00 — (dez mu cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Santa Cruz do Rio Pardo;

133 _ CrS 31.000,00 — (trinta e um mil cruzeiros)
ao Asilo São Vicente de Paulo, de Santa Rita do Passa
Quatro;

134 — CrS 6.000,00 — (seis mü cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Santa-Rita do Passa Quatro;

135 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de São João da Boa Vista;.

136 — CrS 10.000,00 — (dez mil cnjzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo,-de São José do RfcTPreto ;

137 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Sertãozinho;

138 — CrS 10.000,00 — (dez mil cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Sorocaba;

139 — CrS 10.000,00 — (de? mil cruzeiros) ao As'io
São Vicente de Paulo, de Tatuí; '

. 140 -T— Cr$ 20.000,00 — (vinte mü cruzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Tauba'é;

.141 — CrS .10.000,00 — (dez mi) cruzeiros aoi Asilo
São Vicente de Paulo, de Tietê; 1

142 — CrS 5.000,00 — (cinco mü cinzeiros) ao Asilo
São Vicente de Paulo, de Vcrr. Cruz;

143 — CrS 10.000,00 - «dez mil cruzeiros) ao Aíilo
Vicentino, de Presidente Prudente;

144 — Cr.? S.ôVG.ÒQ — (dois oiü s quinhentos cru-
íiipreas? Oficiai Páeiíia — í —«

http://cinco.mil
http://Vicente.de